
CSV (Código de Verificación
Segura) IV7OQEJPHBPMSVP5CUOHIUJB54 Fecha 27/04/2023 13:22:45

Normativa Este documento incorpora firma electrónica reconocida de acuerdo a la ley 6/2020, de 11 de noviembre, reguladora de
determinados aspectos de los servicios electrónicos de confianza

Firmado por AYUNTAMIENTO DE FUENLABRADA

Url de verificación https://sede.ayto-
fuenlabrada.es/verifirmav2/code/IV7OQEJPHBPMSVP5CUOHIUJB54 Página 1/6

CSV (Código de Verificación
Segura) IV7OQGR4IBB2RKBLQ4I4A4DHIQ Fecha 27/04/2023 10:59:50

Normativa Este documento incorpora firma electrónica reconocida de acuerdo a la ley 6/2020, de 11 de noviembre, reguladora de
determinados aspectos de los servicios electrónicos de confianza

Firmado por JUAN CARLOS HERNÁNDEZ NAVAS (ORGANO APOYO JUNTA GOBIERNO)

Firmado por FRANCISCO JAVIER AYALA ORTEGA (Alcalde Presidente)

Url de verificación https://sede.ayto-
fuenlabrada.es/verifirmav2/code/IV7OQGR4IBB2RKBLQ4I4A4DHIQ Página 1/6

 

 
 
 
D. Francisco Javier Ayala Ortega, Alcalde-Presidente del Ilmo. Ayuntamiento de 
Fuenlabrada, en virtud de las facultades que le confiere la legislación vigente, dicto el 
siguiente, 

D E C R E T O: 
 

Visto el Informe del Técnico de Administración Especial de Recursos Humanos de 
fecha 26 de abril de 2023, he resuelto: 
 
PRIMERO: Aprobar la lista de aspirantes admitidos y excluidos provisional 
correspondiente a la convocatoria para la cobertura de 4 plazas de Trabajador/a 
Social en régimen de turno libre, correspondientes a la OEP de Estabilización del 
Ayuntamiento de Fuenlabrada y sus OOAA por el procedimiento de concurso de 
méritos de la disposición adicional sexta y octava de la ley 20/2021 de  28 de 
diciembre, de medidas urgentes para la reducción de la temporalidad en el empleo 
público, que figura como Anexo I. 
 
La presente convocatoria se regirá por lo dispuesto en las bases específicas, 
publicadas en el Boletín Oficial de la Comunidad de Madrid nº 308 y 50, de fecha 27 
de diciembre de 2022 y 28 de febrero de 2023. Publicadas íntegramente en el tablón 
de el Tablón de Anuncios y en la página web del Ayuntamiento de Fuenlabrada con 
fecha 02 de enero de 2023, y en lo no expresamente previsto en ellas por las bases 
genera aprobadas en Junta de Gobierno Local de fecha 31 de enero de 2014, 
publicada en el Boletín Oficial de la Comunidad de Madrid nº 47 de 25 de febrero de 
2014. 

 

SEGUNDO: La citada lista provisional  (Anexo I), de acuerdo con lo establecido en las 
bases, será expuesta en el tablón de anuncios y en la página web del Ayuntamiento de 
Fuenlabrada.  

 
TERCERO: Se establece un plazo de diez días hábiles a efectos de subsanación de 
la causa o causas alegadas en los supuestos de exclusión, o su no inclusión expresa 
de los aspirantes. Dicho plazo se computará a partir del día siguiente a la publicación 
de la presente Resolución en el Tablón de Anuncios del Ayuntamiento de 
Fuenlabrada. 
 
CUARTO: El Órgano de Selección del presente proceso estará integrado por las 
siguientes personas, según se establece en las base 9.1 de la convocatoria 
 

Presidente Titular D. Óscar Bueno Feito 

Presidente Suplente Dª María Natividad Nogales Caballero 

Secretaria Titular Dª Encarnación Morata Novillo 

Secretaria Suplente Dª Montserrat Murillo Rodríguez 

Vocal Titular Dª María Belén Ángela Ruiz Polo 

Ayuntamiento de
Fuenlabrada

RESOLUCIONES Y
ACUERDOS

Fecha: 27/04/2023

Nº 2023/2522



CSV (Código de Verificación
Segura) IV7OQEJPHBPMSVP5CUOHIUJB54 Fecha 27/04/2023 13:22:45

Normativa Este documento incorpora firma electrónica reconocida de acuerdo a la ley 6/2020, de 11 de noviembre, reguladora de
determinados aspectos de los servicios electrónicos de confianza

Firmado por AYUNTAMIENTO DE FUENLABRADA

Url de verificación https://sede.ayto-
fuenlabrada.es/verifirmav2/code/IV7OQEJPHBPMSVP5CUOHIUJB54 Página 2/6

CSV (Código de Verificación
Segura) IV7OQGR4IBB2RKBLQ4I4A4DHIQ Fecha 27/04/2023 10:59:50

Normativa Este documento incorpora firma electrónica reconocida de acuerdo a la ley 6/2020, de 11 de noviembre, reguladora de
determinados aspectos de los servicios electrónicos de confianza

Firmado por JUAN CARLOS HERNÁNDEZ NAVAS (ORGANO APOYO JUNTA GOBIERNO)

Firmado por FRANCISCO JAVIER AYALA ORTEGA (Alcalde Presidente)

Url de verificación https://sede.ayto-
fuenlabrada.es/verifirmav2/code/IV7OQGR4IBB2RKBLQ4I4A4DHIQ Página 2/6

 

 
 
 
 
 

   

 
 

Vocal Suplente Dª Blanca Vergara Durán 

Vocal Titular Dª Ana Isabel Aragón del Prado 

Vocal Suplente Dª María Victoria Menéndez García 

Vocal Titular Dª María Begoña Faraig Inoriza 

Vocal Suplente D. Manuel Rincón Velasco 

 
 

La abstención y recusación se ajustará a lo previsto en las bases de convocatoria y en 
la Ley 40/2015, de 1 de octubre, de Régimen Jurídico del Sector Público. 
 
Todo lo que antecede se hace público a los efectos previstos en la legislación vigente. 

 
Lo manda y firma el Sr. Alcalde-Presidente de lo que como Titular Accidental del 
Órgano de Apoyo a la Junta de Gobierno Local doy fe, en Fuenlabrada a la fecha que 
figura en el pie de este documento que se firma electrónicamente con código seguro 
de verificación. 

 
 
Alcalde-Presidente.  
D. Francisco  Javier Ayala Ortega 
 
 
 
Titular Accidental del Órgano de Apoyo a la Junta de Gobierno Local   
D. Juan Carlos Hernández Navas 

 



CSV (Código de Verificación
Segura) IV7OQEJPHBPMSVP5CUOHIUJB54 Fecha 27/04/2023 13:22:45

Normativa Este documento incorpora firma electrónica reconocida de acuerdo a la ley 6/2020, de 11 de noviembre, reguladora de
determinados aspectos de los servicios electrónicos de confianza

Firmado por AYUNTAMIENTO DE FUENLABRADA

Url de verificación https://sede.ayto-
fuenlabrada.es/verifirmav2/code/IV7OQEJPHBPMSVP5CUOHIUJB54 Página 3/6

CSV (Código de Verificación
Segura) IV7OQGR4IBB2RKBLQ4I4A4DHIQ Fecha 27/04/2023 10:59:50

Normativa Este documento incorpora firma electrónica reconocida de acuerdo a la ley 6/2020, de 11 de noviembre, reguladora de
determinados aspectos de los servicios electrónicos de confianza

Firmado por JUAN CARLOS HERNÁNDEZ NAVAS (ORGANO APOYO JUNTA GOBIERNO)

Firmado por FRANCISCO JAVIER AYALA ORTEGA (Alcalde Presidente)

Url de verificación https://sede.ayto-
fuenlabrada.es/verifirmav2/code/IV7OQGR4IBB2RKBLQ4I4A4DHIQ Página 3/6

 

 
 
 
 
 

   

 
 

ANEXO I 
 
LISTADO PROVISIONAL DE ADMITIDOS Y EXCLUIDOS DE LA  CONVOCATORIA 
DE CUATRO PLAZAS DE TRABAJADOR/A SOCIAL EN RÉGIMEN DE TURNO 
LIBRE, Y POR EL SISTEMA DE CONCURSO DE MÉRITOS, CORRESPONDIENTE 
A LA OEP DE ESTABILIZACIÓN. 
 
 
PRIMERO: La lista de admitidos y excluidos provisional para este proceso selectivo, 
es la siguiente:  
 

ADMITIDOS 
 

 

APELLIDOS NOMBRE DNI 

ABAD GARCÍA PAULA ***6631** 

ARAQUE GONZALEZ SUSANA ***3116** 

ARCA AVILA MILAGROS DEL ROSARIO ***5382** 

ARCEDIANO GALÁN EVA MARÍA ***5198** 

AREVALO BENITEZ SORAYA ***1717** 

ARRIBAS SEBASTIÁN ANA ***6474** 

ASTORGA GARCÍA ESPERANZA  ***2710** 

BAREZ DIAZ MARA ***2881** 

BENEGAS MAESTRO ESTHER ***5127** 

BENJUMEA IZQUIERDO CAROLINA ***9843** 

BLAZQUEZ GARCIA  RAQUEL  ***1663** 

BRUN ARAGONES SARA ***9914** 

BURGUEÑO FAJARDO MARIA ANGELES ***4310** 

CABALLERO FRÍAS IVÁN ***7289** 

CABAÑAS PRIETO ANA ***7303** 

CAMACHO ACEDO IRENE ***5282** 

CANTALEJO SANCHEZ ANA MARIA ***9661** 

CARRASCO NAVARRO ESTIBALIZ ***0045** 

CARRASCO RAMIREZ Mª JOSÉ ***4057** 

CARRILLO MURILLO MARIA DOLORES ***6489** 

CASALLO UGIA ANTONIA ***2980** 

CASTELLANO PÉREZ PATRICIA ***1975** 

CEDILLO TORRES MONICA ***3393** 

CERRADA LORENZO EDUARDO ***9333** 

CHICO FERNANDEZ ARACELI ***0151** 

CORDOBES DIEGUEZ CRISTINA ***2356** 

CRAUS MARTÍNEZ NATALIA ***1595** 

DIAZ JIMENEZ ARACELI ***6941** 



CSV (Código de Verificación
Segura) IV7OQEJPHBPMSVP5CUOHIUJB54 Fecha 27/04/2023 13:22:45

Normativa Este documento incorpora firma electrónica reconocida de acuerdo a la ley 6/2020, de 11 de noviembre, reguladora de
determinados aspectos de los servicios electrónicos de confianza

Firmado por AYUNTAMIENTO DE FUENLABRADA

Url de verificación https://sede.ayto-
fuenlabrada.es/verifirmav2/code/IV7OQEJPHBPMSVP5CUOHIUJB54 Página 4/6

CSV (Código de Verificación
Segura) IV7OQGR4IBB2RKBLQ4I4A4DHIQ Fecha 27/04/2023 10:59:50

Normativa Este documento incorpora firma electrónica reconocida de acuerdo a la ley 6/2020, de 11 de noviembre, reguladora de
determinados aspectos de los servicios electrónicos de confianza

Firmado por JUAN CARLOS HERNÁNDEZ NAVAS (ORGANO APOYO JUNTA GOBIERNO)

Firmado por FRANCISCO JAVIER AYALA ORTEGA (Alcalde Presidente)

Url de verificación https://sede.ayto-
fuenlabrada.es/verifirmav2/code/IV7OQGR4IBB2RKBLQ4I4A4DHIQ Página 4/6

 

 
 
 
 
 

   

 
 

DURANGO LABRADOR IRENE ***6541** 

ESPADA ORTIZ JUAN JESUS  ***2173** 

FERNANDEZ FERNANDEZ RAQUEL ***3806** 

FERNANDEZ LOZANO YOLANDA ***1779** 

FERNÁNDEZ ORDOÑO ROCÍO ***7639** 

FERNÁNDEZ RODRÍGUEZ LYDIA ***7221** 

GANDARAS SANCHEZ JUDITH REBECA ***4481** 

GARCÍA RICO SUSANA  ***4495** 

GARCIA CARRASCO MARIA ALMUDENA ***3165** 

GARCIA GARCIA CRISTINA ***8248** 

GARCÍA GÓMEZ SUSANA  ***4484** 

GARCÍA NIETO BEATRIZ ***6594** 

GARCIA PELAEZ VERONICA ***3771** 

GARRIDO JIMENEZ ESTEFANIA ***1220** 

GOMEZ SANCHEZ ELENA ***2348** 

GONZALEZ PEON Mª JOSE ***1176** 

GONZÁLEZ ESCUDERO MIGUEL ÁNGEL ***6031** 

GONZÁLEZ IGLESIAS SONIA ***3670** 

GONZALEZ PAEZ DIANA ISABEL ***7056** 

GUARDIA RUIZ LUCÍA ***3325** 

GUTIERREZ SERRANO ESTELA ***7654** 

HERNÁNDEZ SÁNCHEZ SONSOLES ***7132** 

HERNANGIL QUINTERO PATRICIA ***7537** 

ITURBIDE ESTEBAN NURIA ***3865** 

IZQUIERDO HERRERO MARIA JESUS ***6539** 

JIMENEZ ALAMEDA INMACULADA ***5871** 

LEÑADOR GARCÍA VERONICA ***3309** 

LITON BOCETA MARIA ROSARIO  ***7520** 

LÓPEZ AGUADO SERGIO ***1881** 

LÓPEZ DE ARMENTIA MIRALLES CATALINA ***1877** 

LOPEZ DEL CANTO ELENA ***5101** 

LÓPEZ TROYA EVA ***0689** 

MAJERIEGO ARNANZ ANA MARIA ***5713** 

MANCEBO MUÑOZ FRANCISCA ***3504** 

MARTÍN BLÁZQUEZ MARÍA ROSARIO ***2988** 

MARTIN CABO JOSE MARIA ***0118** 

MARTIN GROSSOCORDON MARIA LUISA ***3936** 

MARTIN SERRA MARINA ***4693** 

MARTIN VALDEPEÑAS ROCIO ***2812** 

MARTÍNEZ GOMES IRENE ***2418** 

MARTINEZ NEBOT TICA ***9814** 

MARTINEZ SOTO MARIA BELEN ***2984** 



CSV (Código de Verificación
Segura) IV7OQEJPHBPMSVP5CUOHIUJB54 Fecha 27/04/2023 13:22:45

Normativa Este documento incorpora firma electrónica reconocida de acuerdo a la ley 6/2020, de 11 de noviembre, reguladora de
determinados aspectos de los servicios electrónicos de confianza

Firmado por AYUNTAMIENTO DE FUENLABRADA

Url de verificación https://sede.ayto-
fuenlabrada.es/verifirmav2/code/IV7OQEJPHBPMSVP5CUOHIUJB54 Página 5/6

CSV (Código de Verificación
Segura) IV7OQGR4IBB2RKBLQ4I4A4DHIQ Fecha 27/04/2023 10:59:50

Normativa Este documento incorpora firma electrónica reconocida de acuerdo a la ley 6/2020, de 11 de noviembre, reguladora de
determinados aspectos de los servicios electrónicos de confianza

Firmado por JUAN CARLOS HERNÁNDEZ NAVAS (ORGANO APOYO JUNTA GOBIERNO)

Firmado por FRANCISCO JAVIER AYALA ORTEGA (Alcalde Presidente)

Url de verificación https://sede.ayto-
fuenlabrada.es/verifirmav2/code/IV7OQGR4IBB2RKBLQ4I4A4DHIQ Página 5/6

 

 
 
 
 
 

   

 
 

MARTIN-FONTECHA GONZALEZ SARA ***0641** 

MASELI MARTIN CRISTINA  ***1438** 

MATEOS JIMENEZ AZAHARA ***8338** 

MAYORAL GALLEGO MARIA ELENA ***8256** 

MERINO OVIEDO BEGOÑA ***7393** 

MONTAÑA LEÓN LARA ***1134** 

MONTERO BELLIDO ROSA MARÍA ***4128** 

MUÑOZ RUBIO GEMA ***5035** 

MUÑOZ TALAVERA FELICISIMA ***8103** 

MURO ABAD LUCIA ***9020** 

NOGALES MARTIN VIVIANA ***4118** 

PALOS GOMEZ DEL PULGAR FRANCISCA ***7583** 

PANIAGUA GUIJARRO IGNACIO ***4261** 

PARAISO DIAZ NOELIA ***5390** 

PARÍS GUTIÉRREZ LAURA ***2562** 

PEÑA RODRIGUEZ CRISTINA ***5961** 

PESO RAMIREZ SARA, DEL ***0762** 

PESQUERO RODRÍGUEZ YOLANDA ***1707** 

PINTOR MURILLO NURIA ***4265** 

PIÑA VILLAR TAMARA ***2408** 

PIZARRO GRANADO ESTHER ***7551** 

PLA CRESPO ARANTXA ***1522** 

RAMIREZ   SERRANO MARIA ASUNCIÓN ***3671** 

RAMON LOPEZ MARIA VICTORIA ***3385** 

RICO CAMUÑAS MARTA ***9811** 

RISQUEZ CASTRO MARIA INMACULADA ***0066** 

RIVERO CAMACHO INMACULADA ***2485** 

RODRIGUEZ DE LA FUENTE ANDREA ***5245** 

RODRÍGUEZ MAS DIEGO ***9913** 

RODRIGUEZ PEÑO MARIA CRISTINA ***6408** 

RODRÍGUEZ VILLAVERDE JULIAN ***4533** 

ROMERO PELAEZ BEGOÑA ***9674** 

RUBIO MEDRANO LIDIA ROSALVA ***9728** 

SÁNCHEZ CALLE MARÍA ELENA  ***6846** 

SANCHEZ-IZQUIERDO TOMILLO YOLANDA ***4938** 

SANCHEZ-PASCUALA JIMÉNEZ VERÓNICA  ***4548** 

SANCHO VALENTIN MARIA VISITACION ***5790** 

SANTOS GONZALEZ GEMA ***0688** 

SIERRA RUIZ ANA VANESA ***1546** 

SIMÓN ALONSO MARTA ***5057** 

SUSARTE CARMONA  JENNIFER  ***6964** 

TEMPRANO DE MIGUEL MARIA ISABEL ***5342** 



CSV (Código de Verificación
Segura) IV7OQEJPHBPMSVP5CUOHIUJB54 Fecha 27/04/2023 13:22:45

Normativa Este documento incorpora firma electrónica reconocida de acuerdo a la ley 6/2020, de 11 de noviembre, reguladora de
determinados aspectos de los servicios electrónicos de confianza

Firmado por AYUNTAMIENTO DE FUENLABRADA

Url de verificación https://sede.ayto-
fuenlabrada.es/verifirmav2/code/IV7OQEJPHBPMSVP5CUOHIUJB54 Página 6/6

CSV (Código de Verificación
Segura) IV7OQGR4IBB2RKBLQ4I4A4DHIQ Fecha 27/04/2023 10:59:50

Normativa Este documento incorpora firma electrónica reconocida de acuerdo a la ley 6/2020, de 11 de noviembre, reguladora de
determinados aspectos de los servicios electrónicos de confianza

Firmado por JUAN CARLOS HERNÁNDEZ NAVAS (ORGANO APOYO JUNTA GOBIERNO)

Firmado por FRANCISCO JAVIER AYALA ORTEGA (Alcalde Presidente)

Url de verificación https://sede.ayto-
fuenlabrada.es/verifirmav2/code/IV7OQGR4IBB2RKBLQ4I4A4DHIQ Página 6/6

 

 
 
 
 
 

   

 
 

TORRES ROJO YOLANDA ***7530** 

VALOR ROMERO MARIA DE LOS ANGELES ***2901** 

VEGA DE LA FUENTE BEATRIZ ***1991** 

VEGA DE LA FUENTE TAMARA ***1991** 

VICENTE ROBLEDO NATALIA ***0772** 

VILLAR DOMÍNGUEZ MARIA DOLORES ***2177** 

YELMO RODRIGUEZ LIDIA ***1177** 

ZABALO RODRIGUEZ MIREN KARMELE ***8378** 

 
 

EXCLUIDOS 
 

APELLIDOS NOMBRE DNI MOTIVO EXCLUSIÓN 

CARCELLER MANZANAL ANA ***7099** 
NO JUSTIFICA PAGO 
REDUCIDO 

DOMÍNGUEZ MEJIAS MARIA ***4356** FALTA ABONO DE TASAS 

GARCÍA DE MATEO SORIA ANA ***8932** FALTA ABONO DE TASAS 

GARCÍA ZAMBRANA GIOVANNA ***5272** 
NO JUSTIFICA PAGO 
REDUCIDO 

GUTIERREZ MELLADO 
MARIA DE LA 
ALMUDENA ***5353** 

NO APORTA DOCUMENTO 
AUTOBAREMACIÓN 

JUAREZ RUIZ SONIA ***9614** FALTA ABONO DE TASAS 

MARTINEZ GOMEZ MARGARITA ***4554** 
NO APORTA DOCUMENTO 
AUTOBAREMACIÓN 

ROCHA JAÉN MARTA ***8567** 
NO APORTA DOCUMENTO 
AUTOBAREMACIÓN 

 
 
En Fuenlabrada a la fecha que figura en el pie de este documento que se firma 
electrónicamente con código seguro de verificación. 
  
 
Alcalde-Presidente.  
D. Francisco  Javier Ayala Ortega 
 
 
Titular Accidental del Órgano de Apoyo a la Junta de Gobierno Local   
D. Juan Carlos Hernández Navas 
 


